

**F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES**F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.989.111/0001-62
Rua Antônio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas-CE - CEP: 62.200-000

32	Multi-Useo - com álcool,brilho sem embaçar com 500ml para limpar acrílico,inox,fórmicas e espelhos,composição: lauril éter sulfato de sódio, tensoativo não iônico solventes coadjuvante fragrância e veiculo. Caixa com 24 unidades	CX	65	Veja	86,56	oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	5.626,40	cinco mil, seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
33	Multi-Useo Geral - Alquil benzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes sequestrante fragrância e água, limpar pias cozinha,fogões,pias banheiro,maquinas de lavar e geladeiras, de 500ml. Caixa com 24 unidades	UNID	111	Veja	86,56	oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	9.608,16	noventa mil, seiscentos e oito reais e dezesseis centavos
34	Multi-Useo com Alcool - composição: nonilfenol etoxilado, lauril éter sulfato de sódio,solventes,sequestrante,conservante, corante e fragonio e veiculo. álcool,brilho sem embaçar com 500ml para limpar acrílicos,vidros e varis acrílicos. Caixa com 24 unidades	UNID	111	Veja	86,56	oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	9.608,16	noventa mil, seiscentos e oito reais e dezesseis centavos
35	Luvras para limpeza, borracha de látex natural, norma nbr 13393, tamanho Mgrande, com revestimento interno reforçada com superfície externa antiderrapante. Pacote com 12 pares	PCT	79	Idealtext	86,56	oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	6.838,24	seis mil, oitocentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos
36	Vassoura Sanitária com suporte	UNID	84	Maria	3,53	três reais e cinquenta e três centavos	296,52	duzentos e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos

**F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES**F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.988.111/0001-62
Rua Antônio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas-CE - CEP: 62.200-000

37	Óleo de peroba frasco de 200ml, caixa com 12 unidades	CX	43	Peroba	117,72	cento e dezessete reais e setenta e dois centavos	5.061,96	cinco mil e sessenta e um reais e noventa e seis centavos
38	Toalha papel folha dupla picotada e gofrada c/2 rolos 20x20	RL	207	Neve	5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	1.101,24	um mil, cento e um reais e vinte e quatro centavos
39	Alcool gel de 1 litro. Caixa com 12 unidades	UNID	69	Coperalcool	150,16	cento e cinquenta reais e dezesseis centavos	10.361,04	dez mil, trezentos e sessenta e um reais e quatro centavos
40	Sabonete: Líquido De 1ª qualidade, composição sabão base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, cloreto de sódio, óleo de semente de girassol, carbonato de sódio glicerina, dióxido de titânio, óleo de amêndoas doces, ácido etiltrônico, edta tetrassódico, BHT, distribifenil disulfonato dissódico, embalagem plástica contendo 1 litro	UNID	100	Even	24,26	vinte e quatro reais e vinte e seis centavos	2.426,00	dois mil, quatrocentos e vinte e seis reais
41	Prendedor de roupa de plástico com embalagem com 12 unidades	PCT	24	MDR	6,43	seis reais e quarenta e três centavos	154,32	cento e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos
42	Amaciante de roupa perfumado e concentrado de 2 litros fragrância variadas quatenario de amônia, água, essência,conservante e corante, com impressão original do fabricante, com informações do produto, tais como: composição química, validade,quantidade,lote etc	UNID	112	Economico	7,50	sete reais e cinquenta centavos	840,00	oitocentos e quarenta reais
43	Máscara descartável, com tripla proteção branca, com elástico,caixa com 100 unidades	CX	95	Piasplus	8,33	oito reais e trinta e três centavos	791,35	setecentos e noventa e um reais e trinta e cinco centavos





F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES

F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.988.111/0001-62
Rua Antônio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas-CE - CEP: 62.200-000

44	Vassoura de piaçava(Nylon) com cabo	UNID	155	Maria	9,96	nove reais e noventa e seis centavos	1.543,80	um mil, quinhentos e quarenta e três reais e oitenta centavos
45	Luvas descartável media caixa com 100 unidades	CX	19	Plastplus	12,33	doze reais e trinta e três centavos	234,27	duzentos e trinta e quatro reais e vinte e sete centavos
46	Limpador Azulim Power Para Porcelanatos 750ml. caixa com 12 unidades	CX	56	Azulim	58,91	cinquenta e oito reais e noventa e um centavos	3.298,96	três mil, duzentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos
47	Vassoura de palha: Composição palha	UNID	170	Da Palha	1,33	um real e trinta e três centavos	226,10	duzentos e vinte e seis reais e dez centavos
48	Bacia: Composição plástica e de tamanho grande	UNID	74	MDR	13,97	treze reais e noventa e sete centavos	1.033,78	um mil e trinta e três reais e setenta e oito centavos
49	Papel alumínio, Tamanho 7,5m x 45cm	RL	107	Plastplus	4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	514,67	quinhentos e quatorze reais e sessenta e sete centavos
50	Sapólio em pó de 300g	FARDO	114	Economico	5,04	cinco reais e quatro centavos	574,56	quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
51	Guardanapo de papel - Embalagem fardo com 48 pacotes, pacote com 50 unidades	FARDO	24	Neve	56,27	cinquenta e seis reais e vinte e sete centavos	1.350,48	um mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos
52	Saco para pipoca Pacote com 500 unidades	PCT	28	Plastplus	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos
53	Saco para cachorro quente, medindo 13 x 10 cm Pacote com 1000 unidades	PCT	19	Plastplus	24,59	vinte e quatro reais e cinquenta e nove centavos	467,21	quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte e um centavos
54	Saco para hamburguer medindo 35 x 40 cm Pacote com 1000 unidades	PCT	19	Plastplus	24,59	vinte e quatro reais e cinquenta e nove centavos	467,21	quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte e um centavos
55	Colher descartavel Pacote com 50 unidades	PCT	190	FC	4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	879,70	oitocentos e setenta e nove reais e setenta centavos
56	Shampoo com PH balanceado isento de sabão e alcool c/ 2L	UNID	50	Monange	5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	288,50	duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
57	Condicionador sem alcool anti irritante c/ 2L	UNID	50	Monange	6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	326,50	trezentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
58	Colônia infantil c/ 2000 ml fragrancia lavanda alcool neutro especial agua purificada corante FD&C, amarelado n° 5 (CI 19140) corante FD7c amarelado n° 5 (CI 15985) e corante DF&C azul n° 1 (CI2090)	UNID	100	Turma da Monica	15,58	quinze reais e cinquenta e oito centavos	1.558,00	um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
59	Toalha para mãos med 30x45 cm, mínimo de 85% de cotton	UNID	30	Paulista	5,00	cinco reais	150,00	cento e cinquenta reais
60	Fralda descartavel tam M bem c/ 36 unid composiçõ de celulise polimero superabsorvente filme de polietileno filme de polipropileno adesivos	PCT	50	Cremer	32,09	trinta e dois reais e nove centavos	1.604,50	um mil, seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos
61	Shampoo wimb c/ 360 ml	UNID	7	Johnson	8,73	oito reais e setenta e três centavos	61,11	sessenta e um reais e onze centavos



**F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES**F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.988.111/0001-62
Rua Antônio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas-CE - CEP: 62.200-000

62	Cera em pasta incolor lata c/ 500 ml cx c/ 12 und	CX	4	Brio	118,00	cento e dezolito reais	472,00	quatrocentos e setenta e dois reais
	Valor Total						219.351,93	duzentos e dezenove mil, trezentos e cinquenta e um reais e noventa e três centavos

LOTE : 3 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA/MODELO	Valor Unit	Valor Total	
1	Colorífico - Embalagem primária em pacotes de 100g, inviolados e livres de impurezas. Produtos a base de urucum, puro, sem adição. Validade minima de 120 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde, fardo com 6 kg, cada pacote tem 1 kg	KG	195	Tina	25,99	5.068,05	cinco mil e sessenta e oito reais e cinco centavos
2	Feijão de Corda Tipo 1 - Embalagem primária em pacotes de 1kg com data do empacotamento, validade e código de barras, produto uniforme, sem mistura, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano. Validade não inferior a 90 dias, com 30 kg	FARDO	74	Kicaldo	125,90	9.316,60	nove mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta centavos
3	Feijão Mulatinho Tipo 1 - Embalagem primária em pacotes de 1kg com data do empacotamento, validade e código de barras, produto uniforme, sem mistura, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano. Validade não inferior a 90 dias. Com 30 kg	FARDO	120	Kicaldo	148,90	17.868,00	dezesete mil, oitocentos e sessenta e oito reais





F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES

F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.988.111/0001-62
Rua Antônio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas-CE - CEP: 62.200-000

4	Ovo - Ovo de Galinha tipo médio ou grande, com peso mínimo de 50g, branco ou vermelho. Produto limpo, sem quebras ou rachaduras. Embalagem em bandejas com 30 unidades, com identificação do produtor, prazo de validade, peso líquido e registro do SIF ou equivalente. Validade mínima de 02 dias e máxima de 15 dias de produzido, caixa com 6 bandejas com 30 unidades	CX	186	Avine	64,00	sessenta e quatro reais	11.904,00	onze mil, novecentos e quatro reais
5	Salsichas a Granel, embalagem a vácuo de 5kg, com carimbo do SIF, prazo de validade na embalagem de 1ª qualidade, pacote com 5 kg	PCT	360	Seata	35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos	12.852,00	doze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
6	Café em pó, homogêneo, fino, lorrado e moído, a vácuo puro. Em embalagem aluminizada de 250g, inviolada, fechada a vácuo sem glúten, validade não inferior a 120 dias da data da entrega, preço por pacote, caixa com 20 unidades	CX	300	Puro	105,50	cento e cinco reais e cinquenta centavos	31.650,00	trinta e um mil, seiscentos e cinquenta reais
7	Caldo de carne 126 gramas com 12 cubos, em saco plástico transparente, resistente, informação nutricionais na embalagem com a validade mínima de 06 meses a 1 ano	CX	370	Knor	2,91	dois reais e noventa e um centavos	1.076,70	um mil e setenta e seis reais e setenta centavos
8	Peito de frango congelado - corte de frango tipo peito congelado com osso. Deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos. Sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e qualquer substâncias que possa alterar ou encobrir, caixa com 20 kg	CX	450	Seata	139,00	cento e trinta e nove reais	62.550,00	sessenta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais
9	Carne bovina, moída, in natura, não industrializada, com aponevrose de no máximo dez por cento, acondicionada em embalagem adquadra de c/ 1Kg	KG	2370	Big Carne	9,90	nove reais e noventa centavos	23.463,00	vinte e três mil, quatrocentos e sessenta e três reais





F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES

F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.988.111/0001-62
Rua Antônio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas-CE - CEP: 62.200-000

10	Farinha de trigo com fermento - farinha de trigo especial com sal e fermento químicos pirofosfato de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico, contendo glúten, com registro no Ministério da Saúde, validade de 120 dias, pesando 1Kg, fardo com 12 unidade	FARDO	100	Finna	33,45	trinta e três reais e quarenta e cinco centavos	3.345,00	três mil, trezentos e quarenta e cinco reais
11	Arroz tipo I parbolizado tipo 1, classe longo fino emb. plástica de 1Kg, c/ data de fab. E validade mínima de 120 dias, fardo com 30 kg	FARDO	350	Finna	92,60	noventa e dois reais e sessenta centavos	32.410,00	trinta e dois mil, quatrocentos e dez reais
12	Macarrão tipo espaguete,- Espaguete de sêmola paausterizado em embalagem primaria de 500G. Inviolada. Com registro no Ministério da Saúde. Produto em pureza que comprometem o consumo humano, validade 120 dias, emb. de 500g, fardo c/ 20 pct. c/ data de fab	FARDO	250	Coelho	36,73	trinta e seis reais e setenta e três centavos	9.182,50	noventa e seis reais e cinquenta centavos
13	Frango Congelado - Ensacados individualmente, peso mínimo de 1,kg, inteiro, em condições de consumo humano. Com marca do produtor, fabricação e validade, e registro de inspeção Estadual ou Federal. Não aceitável temperado, caixa com 20 kg	CX	400	Seara	115,00	cento e quinze reais	46.000,00	quarenta e seis mil reais
14	Sal refinado iodado - Embalagem primaria em pacotes de 1Kg sem impurezas. Registro no Ministério da Saúde e constituição de acordo com o decreto 75697/75-MS, caixa com 30 KG	FARDO	25	Lebre	24,00	vinte e quatro reais	600,00	seiscentos reais
15	Bombom de Chocolate - açúcar,gordura vegetal, farinha de trigo castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, flocos de arroz, amido de milho, aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio, embalagem caixa de 355g	CX	350	Garoto	10,20	dez reais e vinte centavos	3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais





F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES

F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.980.111/0001-62
Rua Antônio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Friburgo - CE - CEP: 62.200-000



16	Açúcar Cristal - Embalagem primária em pacote de 1Kg, com fardo de 30 pct. Livre de impurezas insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, fardo com 30kg	FARDO	255	Petribu	80,50	oitenta reais e cinquenta centavos	20.527,50	vinte mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
17	Flocos de Milho p/ Cuscuz (FLOCÃO) - Embalagem primária em pacotes de 500g inviolados e sem mistura e Validade mínima de 120 dias da data de recebimento, fardo com 20 unidades	FARDO	175	Bonomilho	31,40	trinta e um reais e quarenta centavos	5.495,00	cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
18	Creme de Leite - de acordo com a nta 02 preparada a partir de matérias primas, limpas e boa qualidade contendo creme de leite estabilizantes, etc, com o mínimo 254% de teor de gordura, validade mínima de 12 meses, embalagem individual, 200g caixa c/ 24 unidades, com data de fabricação no mínimo 120 dias	CX	116	Italac	53,37	cinquenta e três reais e trinta e sete centavos	6.190,92	seis mil, cento e noventa reais e noventa e dois centavos
19	Leite Condensado - leite condensado composto de leite integral, açúcar e lactose Embalagem individual, 395G, caixa c/ 24 unidades, inviolada com data de fabricação e validade no mínimo 120 dias	CX	66	Italac	112,17	cento e doze reais e dezesseite centavos	7.403,22	sete mil, quatrocentos e três reais e vinte e dois centavos
20	Coco Ralado - Embalagem de 1 kg individual, invioladas, com data de fabricação e validade com no mínimo de 120 dias	KG	74	Menina	30,53	trinta reais e cinquenta e três centavos	2.259,22	dois mil, duzentos e cinquenta e nove reais e vinte e dois centavos
21	Chocolate Granulado - Embalagem individual, invioladas, com data de fabricação e validade com no mínimo de 120 dias	KG	56	Mil Cores	11,23	onze reais e vinte e três centavos	628,88	seiscentos e vinte e oito reais e oitenta e oito centavos
22	Bombons Sortidos - Embalagem pct com 750g, caixa com 12 pacote, invioladas, com data de fabricação e validade com no mínimo de 120 dias	CX	154	Garoto	81,47	oitenta e um reais e quarenta e sete centavos	12.546,38	doze mil, quinhentos e quarenta e seis reais e trinta e oito centavos



F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES

F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.968.111/0001-62
Rua Antônio Joaquim de Sousa, 873 - Centro - Nova Russas-CE - CEP: 62.200-000

23	Milho Verde - Embalagem primária em latas de flandres invioladas e não amassadas. Data de fabricação e validade não inferior a 180 dias, caixa com 24 unidades de 200g	CX	48	Quero	42,88	quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos	2.058,24	dois mil e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos
24	Pão para Hot Dog - Embalagem com 10 unidades, com data de fabricação e validade, em bom aspecto	PCT	4550	Renopan	3,96	três reais e noventa e seis centavos	18.018,00	dezoito mil e dezoito reais
25	Lingüiça - Com data de validade de no mínimo 120 dias, a granel, pacote com 5 kg	PCT	170	Seara	42,54	quarenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	7.231,80	sete mil, duzentos e trinta e um reais e oitenta centavos
26	Pipoca Doce - fardo com 10 pacote com 20 unidades individual, com data de fabricação e validade de no mínimo 120 dias	FARDO	550	Marata	51,67	cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos	28.418,50	vinte e oito mil, quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos
27	Pipoca Salgada - fardo com 10 pacote com 20 unidades individual, com data de fabricação e validade de no mínimo 120 dias	FARDO	550	Marata	51,67	cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos	28.418,50	vinte e oito mil, quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos
28	Pirulito Embalagem plástica pct, com 700g. com data de fabricação e validade de no mínimo 120 dias	PCT	270	Pop	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	1.485,00	um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
29	Biscoito doce- Tipo Maria em embalagem primária em pacotes de 400g, inviolados. Com data de fabricação e validade mínima de 120 dias, caixa com 20 unidades	CX	251	Coelho	75,00	setenta e cinco reais	18.825,00	dezoito mil, oitocentos e vinte e cinco reais





F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES

F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.988.111/0001-62
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874 - CENTRO - NOVA RIBES-GE - CEP: 62.200-000

30	Extraito de Tomate – Embalagem de 520Gr, caixa c/ 24 unidades, individualizado, com data de fabricação e validade mínima de 120 dias	CX	73	Quero	90,16	noventa reais e dezesseis centavos	6.581,68	seis mil, quinhentos e oitenta e um reais e sessenta e oito centavos
31	Pão para Hamburger – Embalagem com 10 unidades, com data de fabricação e validade, em bom aspecto	PCT	2100	Reopan	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	8.295,00	oito mil, duzentos e noventa e cinco reais
32	Carne para Hamburger – Caixa com 36 unidades, com data de fabricação e validade mínima de 120 dias	CX	360	Seara	38,21	trinta e oito reais e vinte e um centavos	13.755,60	treze mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
33	Refrigerante sabor Caju – Embalagem 250 ml, ingrediente: água gaseificada, açúcar, aroma sintético idêntico ao natural de caju e suco de caju, conservador, benzoato de sódio(INS 211, acidulante ácido cítrico (INS 330) E CORANTE CAMELO(INS 150D) fardo com 12 unidades, com data de fabricação e com validade mínima de 120 dias	FARDO	570	DelRio	25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	14.763,00	quatorze mil, setecentos e sessenta e três reais
34	Vinagre, matéria prima vinho tinto branco, tipo macio, acidez 4 aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, frasco de 500ML, caixa com 12 unidades	CX	37	Gota	45,00	quarenta e cinco reais	1.665,00	um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
35	Maionese - Embalagem primária de 500g individuais, inviolados. E validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, caixa com 12 unidades	CX	88	Quero	62,00	sessenta e dois reais	5.456,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
36	Leite Integral Tetra - Pack, emb. c/ 1L, c/ data de fabricação e validade de 120 dias, caixa com 12 unidades	CX	7922	Itambé	36,00	trinta e seis reais	285.192,00	duzentos e oitenta e cinco mil, cento e noventa e dois reais
37	Biscoito saído tipo Cream Craker Embalagem primária em pacotes de 400g, inviolados. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, caixa com 20 unidades	CX	330	Coelho	72,40	setenta e dois reais e quarenta centavos	23.892,00	vinte e três mil, oitocentos e noventa e dois reais





F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES

F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.986.111/0001-62
Rua Antônio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas-CE - CEP: 62.200-000

38	Biscoito Recheado valor energético 258kcal, carboidratos 399, proteínas 3,29, gorduras totais 9,99, gorduras saturadas 4,79 gorduras monoinsaturadas 3,79, fibra alimentar 2,29 e sódio 170mg, peso 56gr - Caixa com 48 unidades, nos sabores de chocolate com recheio de baunilha, morango, flocos, chocolate branco e chocolate. Registro no Ministério da Saúde e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	CX	490	Coelho	32,27	trinta e dois reais e vinte e sete centavos	15.812,30	quinze mil, oitocentos e doze reais e trinta centavos
39	Farinha de Mandioca - fina - Embalagem primária em pacotes de 1Kg. inviolados. Produto característicos da tipificação sem presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento e o consumo humano; sem caroços e com data de fabricação e validade, fardo com 10 KG	FARDO	204	Itaguay	46,87	quarenta e seis reais e oitenta e sete centavos	9.551,48	nove mil, quinhentos e sessenta e um reais e quarenta e oito centavos
40	Achocolatado em pó - Embalagem primária em sacos plásticos de 400g. Constituição mínima: Açúcar, cacau em pó, minerais e vitaminas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. fardo com 24 pacotes	FARDO	82	Italac	108,00	cento e oito reais	8.856,00	oito mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
41	Leite Achocolatado, bebida láctea UHT, sabor chocolate, embalagem tetra-pack, mínimo de 200ml, pronto para consumo. caixa com 27 unidades, com canudo pct. c/3 unidades, data de validade de 120 dias	CX	1750	Nestle	39,41	trinta e nove reais e quarenta e um centavos	68.967,50	sessenta e oito mil, novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
42	Suco de frutas, com água, açúcar, cálcio, acidulante INS 330 INS296, aroma idêntico ao natural, estabilizante INS 412, INS 444 e INS 445, corante natural - sem glúten, sabores, maracujá, morango, abacaxi, pêssego, uva e manga, embalagem tetra-pack, no mínima de 200ml, caixa com 12 unidades, c/canudo, data de validade 120 dias	CX	2000	Da Fruta	22,08	vinte e dois reais e oito centavos	44.160,00	quarenta e quatro mil, cento e sessenta reais





F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES

F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.988.111/0001-62
Rua Antônio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas - CE - CEP: 62.200-000

43	Leite em pó integral, emb. c/ 200g, políester metálico, atóxica, c/ data de fabricação e validade, fardo c/ 50 unidades	FARDO	65	lambé	175,00	cento e setenta e cinco reais	11.375,00	onze mil, trezentos e setenta e cinco reais
44	Óleo de soja refinado, em garrafa pet polietileno tereftalato de 900ml, com data de fabricação e validade, cx c/ 20 garrafas	CX	111	ABC	83,00	oitenta e três reais	9.213,00	nove mil, duzentos e treze reais
45	Margarina Cremosa contendo: óleo vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal, vitamina A, estabilizantes, conservadores, acidulante, antioxidantes, aroma idêntico ao natural de manteiga, corante natural de urucum cúrcuma. Em Embalagem primária de 500g, caixa com 12 unidades com data de fabricação e validade mínima de 120 dias	CX	204	Puro Sabor	40,11	quarenta reais e onze centavos	8.182,44	oito mil, cento e oitenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
46	Refrigerante sabor guaraná - Embalagem 237 ml, base de guaraná contendo: água gaseificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante, INS nº330, conservador INS Nº202 e 211, corante INS Nº 150d, fardo com 12 unidades, com registro no Ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias	FARDO	1450	Del Rio	11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	17.226,00	dezesete mil, duzentos e vinte e seis reais
47	Refrigerante cola, não alcoólico, composição: água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, cocante IV, acidulante INS 338 e aroma natural emb. Descartável de 2 litros por fardo com 06 unidades	FARDO	500	Del Rio	23,64	vinte e três reais e sessenta e quatro centavos	11.820,00	onze mil, oitocentos e vinte reais
48	Carne bovina tipo coxão mole em peças - Carne bovina dianteira em peças de primeira qualidade, sem osso, isenta de gorduras e aponeuroses, peças por quilo, com registro do Ministério da Saúde, acondicionada em embalagem de com rotulo indicado data de validade	KG	800	Fribal	23,23	vinte e três reais e vinte e três centavos	18.584,00	dezoito mil, quinhentos e oitenta e quatro reais



**F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES**F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.988.111/0001-62
Rua Antônio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas-CE - CEP: 62.200-000

49	Corte de Frango resfriado, Coxa e Sobrecoxa, sem dorso, acondicionados em sacos plásticos individuais, especificado peso e data na embalagem de 1kg, validade de 120 dias, caixa com 20 kgs	CX	160	Seara	124,00	cento e vinte e quatro reais	19.840,00	dezenove mil, oitocentos e quarenta reais
50	Refrigerante sabor guaraná, a base de guaraná contendo: água gaseificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante, INS nº330, conservador :INS N°202 e 211, corante INS N° 150d, com registro no ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias embalagem de 2 litro pet., succ natural emb. contendo 2 litros, fardo com 06 unidades	FARDO	400	Del Rio	26,00	vinte e seis reais	10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
51	Refrigerante sabor laranja, não alcoólico composição: água gaseificada, açúcar 10% de suco natural e aditivos, emb descartável de 2 litros pet. Fardo com 06 unidades	FARDO	400	Del Rio	32,00	trinta e dois reais	12.800,00	doze mil e oitocentos reais
52	Refrigerante sabor caju, não alcoólico, composição: água gaseificada, açúcar aroma natural de caju e suco natural de caju de aditivos, conservante: benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico, corante caramelo, emb. descartável der 2 litros pet. Fardo com 06 unidades	FARDO	400	Del Rio	32,00	trinta e dois reais	12.800,00	doze mil e oitocentos reais
53	Biscoito tipo Waffer - composição carboidrato 25g, gordura totais 12g, gordura saturadas: 6,2g, ferro 0,84mg	CX	500	Coelho	21,07	vinte e um reais e sete centavos	10.535,00	dez mil, quinhentos e trinta e cinco reais
54	Biscoito salgado Integral, pcts. Pequeno de no mínimo de 26g, embalados em pcts. Maiores mínimo de 156g, contendo 06 pcts. Pequeno, caixa com 44 unidades	CX	150	Coelho	84,00	oitenta e quatro reais	12.600,00	doze mil e seiscentos reais





F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES

F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.988.111/0001-62
Rua Antônio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas-CE - CEP: 62.200-000

55	Amido de Milho, para preparar mingaus, embalado em caixas de 01kg, caixa contendo 10 unidades de 1kg, não contém glúten, validade de 4 no mínimo 18 meses, em saco plástico, transparente, resistente, informações nutricionais na embalagem com registro no Ministério competente	CX	42	Maisena	53,53	cinquenta e três reais e cinquenta e três centavos	2.248,26	dois mil, duzentos e quarenta e oito reais e vinte e seis centavos
56	Empanado de frango individual com 100g, caixa com 30 unidades	CX	400	Seara	42,00	quarenta e dois reais	16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
57	Tempero Seco - Embalagem plástica individual, com data de fabricação e com data de validade com no mínimo de 120 dias, fardo com 06 pacote de 1 kg	KG	118	Tina	43,11	quarenta e três reais e onze centavos	5.086,98	cinco mil e oitenta e seis reais e noventa e oito centavos
58	Leite de coco - caixa c/12 garrafa de 500ml	CX	24	Menina	74,00	setenta e quatro reais	1.776,00	um mil, setecentos e setenta e seis reais
59	Milho para pipoca embalagem de 500g, fardo com 24 unidades	CX	54	Marata	78,00	setenta e oito reais	4.212,00	quatro mil, duzentos e doze reais
60	Milho de mungunzá (grupo: misturado, subgrupo: despelculada, classe: amarela, tipo: 1), milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano. Pacote com 500gr, de acordo com a legislação vigente, nos rótulos das embalagens primárias deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto, classificação e marca; nome e endereço do fabricante; data da fabricação, prazo de validade e peso líquido; número de registro no órgão competente; informações composição nutricional; ingredientes. Fardo com 20 pacotes	FARDO	74	Marata	65,07	sessenta e cinco reais e sete centavos	4.815,18	quatro mil, oitocentos e quinze reais e dezoito centavos



**F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES**F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.988.111/0001-62
Rua Antônio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas-CE - CEP: 62.200-000

61	Farinha láctea lata de 400g, tem alto valor nutritivo, leite e é fonte de 11 vitaminas e ferro	LT	170	Nestle	11,65	onze reais e sessenta e cinco centavos	1.980,50	um mil, novecentos e oitenta reais e cinquenta centavos
62	Mucion, o cereal infantil, contém NutriPROTECT+, uma combinação exclusiva de probiótico Bifidus BL e nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção. Pct. De 400gr	PCT	156	Nestle	7,43	sete reais e quarenta e três centavos	1.159,08	um mil, cento e cinquenta e nove reais e oito centavos
63	Costela bovina, em peças de primeira qualidade, peças por quilo, com registro do Ministério da Saúde, acondicionada em embalagem de com rotulo indicado data de validade	KG	320	Fribal	14,16	quatorze reais e dezesseis centavos	4.531,20	quatro mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte centavos
64	Macarrão para lasanha, pasteurizado em embalagem primaria de 500G. Inviolada Com registro no Ministério da Saúde Produto em impureza que comprometer o consumo humano, validade 120 dias caixa com 20 pct	CX	47	Coelho	107,73	cento e sete reais e setenta e três centavos	5.063,31	cinco mil e sessenta e três reais e trinta e um centavos
65	Queijo fatiado tipo mussarela	KG	188	Seara	34,98	trinta e quatro reais e noventa e oito centavos	6.576,24	seis mil, quinhentos e setenta e seis reais e vinte e quatro centavos
66	Presunto de peru fatiado, Elaborado exclusivamente com a carne do peito do peru, muito macia e saborosa, é levemente defumado e cuidadosamente temperado	KG	245	Seara	19,00	dezenove reais	4.655,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
67	Adoçante liquido, Adoçante zero-cal exclamato de sodio + sacarina frasco com 100 ml	UNID	114	Adooyl	3,82	três reais e oitenta e dois centavos	435,48	quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta e oito centavos
68	Carne bovina (músculo), em peças de primeira qualidade, sem osso, isenta de gorduras e aponeuroses, peças por quilo, com registro do Ministério da Saúde, acondicionada em embalagem de com rotulo indicado data de validade	KG	420	Fribal	19,32	dezenove reais e trinta e dois centavos	8.114,40	oito mil, cento e quatorze reais e quarenta centavos



**F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES**F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.988.111/0001-62
Rua Antônio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas-CE - CEP: 62.200-000

69	Carne de sol de 1ª qualidade de 1 kg	KG	70	Fribal	27,33	vinte e sete reais e trinta e três centavos	1,913,10	um mil, novecentos e treze reais e dez centavos
70	Farinha de rosca de 1 kg	KG	70	Itaguaty	10,93	dez reais e noventa e três centavos	765,10	setecentos e sessenta e cinco reais e dez centavos
71	Canjica - milho de canjica amarela de 1ª qualidade, beneficiado, polido, limpo; isento de sujidades, parasitas e lavras; admitindo unidade máxima de 14% por peso; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria rdc 263 de 22.09.2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, 500G, fardo com 20	FARDO	54	Forma Fácil	73,00	setenta e três reais	3.942,00	três mil, novecentos e quarenta e dois reais
72	Amendoim sem casca: cru; com pele constituído de grão inteiro, são, limpo e de 1ª qualidade; sem fermentação e mofo; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 4 meses; acondicionado em saco plástico e transparente, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as portarias 172 de 22.09.2003 e 264 de 15.10.2002 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Pacote com 1Kg	FARDO	170	Forma Fácil	9,66	noze reais e sessenta e seis centavos	1.642,20	um mil, seiscentos e quarenta e dois reais e vinte centavos





73	Azeitona em conserva: verde; inteira com caroço; inersa em líquido, tamanho e coloração uniformes validade mínima de 10 meses a contar da entrega, em vidro lacrado e vedado; devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 272 de 22.09.2005 produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, vidro com 500g, caixa com 12	CX	41	Oliva	146,00	cento e quarenta e seis reais	5.986,00	cinco mil, novecentos e oitenta e seis reais
74	Batata frita processada - composição básica gordura vegetal; sal refinado sabor natural; palha; pesando 1kg, com validade de 04 meses a partir da entrega acondicionada em embalagem plástica atóxica, flexível, termos e selada, embalada em pesando 1kg; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria cvs 06/99 de 10.03.1999	KG	86	Marata	14,23	quatorze reais e vinte e três centavos	1.223,78	um mil, duzentos e vinte e três reais e setenta e oito centavos
75	Barra de biscoito com recheio doce dividido igualmente nos sabores goiaba, chocolate e banana, acondicionada em embalagem plástica de 25 a 30g, data de validade de 120 dias a data de entrega de produto caixa com 30 barra, validade de 120 dias	CX	30	Fortaleza	47,83	quarenta e sete reais e oitenta e três centavos	1.434,90	um mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e noventa centavos
76	Salgadinho sabor Pizza, embalagem de 50g, valor energético 141 kcal carboidratos 12g, proteínas 1,8g, gorduras totais 7,8g, gorduras saturadas 1,3g gorduras trans 0g, fibra alimentar 0,6g e sódio 183mg, caixa com 20 pacotes	CX	200	Casa Gostinho	31,40	trinta e um reais e quarenta centavos	6.280,00	seis mil, duzentos e oitenta reais



**F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES**F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.988.111/0001-62
Rua Antônio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas-CE - CEP: 62.200-000

77	Salgadinho sabor Churrasco, embalagem de 50g, valor energético 141 kcal, carboidratos 12g, proteínas 1,8g, gorduras totais 7,8g, gorduras saturadas 1,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0,6g e sódio 183mg, caixa com 20 pacotes	CX	200	Casa Gostinh	32,73	trinta e dois reais e setenta e três centavos	6.546,00	seis mil, quinhentos e quarenta e seis reais
78	Salgadinho sabor Queijo, embalagem de 50g, valor energético 141 kcal, carboidratos 12g, proteínas 1,8g, gorduras totais 7,8g, gorduras saturadas 1,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0,6g e sódio 183mg, caixa com 20 pacotes	CX	200	Casa Gostinh	31,40	trinta e um reais e quarenta centavos	6.280,00	seis mil, duzentos e oitenta reais
79	Salgadinho sabor Calabresa, embalagem de 50g, valor energético 141 kcal, carboidratos 12g, proteínas 1,8g, gorduras totais 7,8g, gorduras saturadas 1,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0,6g e sódio 183mg, caixa com 20 pacotes	CX	200	Casa Gostinh	28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
80	Salgadinho sabor Calabresa Picante embalagem de 50g, valor energético 137 kcal, carboidratos 13g, proteínas 2,0 g, gorduras totais 8,5g, gorduras saturadas 2,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0g e sódio 186mg, caixa com 20 pacotes	CX	200	Casa Gostinh	28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
81	Salgadinho sabor Cebola e Salsa, embalagem de 50g, valor energético 137 kcal, carboidratos 13g, proteínas 2,0 g, gorduras totais 8,5g, gorduras saturadas 2,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0g e sódio 186mg, caixa com 20 pacotes	CX	200	Casa Gostinh	39,13	trinta e nove reais e treze centavos	7.826,00	sete mil, oitocentos e vinte e seis reais





F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES

F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.988.111/0001-62
Rua Antônio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas-CE - CEP: 62.200-000

82	Feijão Preto Tipo 1 - classe preto, em sacos plásticos, transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes, acondicionados em embalagens de 1 kg de acordo com a legislação vigente, nos rótulos das embalagens primárias deverão estar impressas de forma clara e indelevel as seguintes informações: identificação do produto, classificação e marca; nome e endereço do fabricante; data da fabricação, prazo de validade e peso líquido; número de registro no órgão competente; informação composição nutricional; ingredientes; o produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNIPA, caixa com 30 kgs	FARDO	48	Kilado	126,00	cento e vinte e seis reais	6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais
83	Lingüiça tipo calabresa, carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, apresentando-se em gomos uniformes, adicionada de toucinho e condimentos naturais em proporções adequadas ao tipo calabres submetida ao processo de cura, embalada a vácuo em saco de plástico transparente e atóxico, limpo não violado resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro, no Ministério da Agricultura / SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Embalagem de 2.5	KG	100	Seata	12,00	doze reais	1.200,00	um mil e duzentos reais





F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES

F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.968.117/0001-62
Rua Antônio Jaqueira de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas-CE - CEP: 62.200-000

84	Essência de baunilha - Aromatização de bolos, tortas, doces em geral. Em confeitaria, panificação, fábricas de biscoitos e docerias. Dimensões aproximadas embalagem: Altura 25cm x Largura 8,5cm x Comprimento 8,55cm. Composição: Água, Alcool neutro, corante natural caramelo e substâncias aromáticas. garrafa com 960 ml	UNID	136	Forma Fácil	55,00	cinquenta e cinco reais	7.480,00	sete mil, quatrocentos e oitenta reais
85	Mariola em tabletes pacote com 10 unidades	PCT	450	Del Vale	13,83	treze reais e oitenta e três centavos	6.223,50	seis mil, duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
86	Fígado bovino, embalada em saco plástico vácuo transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento de consumo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade comprimento kg envasado a vácuo, embalagem de 1 kg -congelado	KG	750	Fribal	8,50	oito reais e cinquenta centavos	6.375,00	seis mil, trezentos e setenta e cinco reais
87	Mortadela de frango, fatiada acondicionada em embalagem plástica data de vencimento estampado na embalagem	KG	220	Seara	6,50	seis reais e cinquenta centavos	1.430,00	um mil, quatrocentos e trinta reais
88	Massa de pastel resfriado, pacote com 500g	PCT	450	Seara	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais





F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES

F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.988.111/0001-62
Rua Antônio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas-CE - CEP: 62.200-000



89	Biscoito Recheado - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, condimento preparado sabores (pizza, queijo, manjericao, toante seco, calabresa, cebola, manjericao e provone) (amido, sal, soro de leite em pó, maltodextrina, aromatizantes, realçador de sabor glutamato monossódico, anti-umectante, dióxido de silício e acidulante ácido cítrico), sal, orégano, carbonato de cálcio, vitaminas: niacina (vitamina B3), riboflavina (vitamina B2), tiamina (vitamina B1) e fermentos químicos: bicarbonato de sódio e amônio e fosfato monocalcico. Com 150g. Contém glúten, caixa com 20 pacotes	CX	220	Coelho	26,00	vinte e seis reais	5.720,00	cinco mil, setecentos e vinte reais
90	Bombom Sonho de Valsa Lacta, pacote de 1 kg	PCT	200	Caroto	27,23	vinte e sete reais e vinte e três centavos	5.446,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
91	Biscoito tipo rosquinha, composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e açúcar, emb 400g, cx c/ 20 und. Validade 120 dias	CX	280	Coelho	70,00	setenta reais	19.600,00	dezenove mil e seiscentos reais
92	Bolo com recheio dividido igualmente nos sabores: baunilha com recheio sabor chocolate, baunilha com recheio sabor chocolate, baunilha com recheio sabor morango. Pacote em embalagem plástica Caixa c/ 8 cx, c/ 14 und de bolinhos de 40g, embalados individualmente. Val min 120 dias	CX	250	Renopan	78,00	setenta e oito reais	19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
93	Biscoito doce tipo maisena em embalagem primária em pacotes de 400g inviolados. Com data de fabricação e validade mínima de 120 dias, cx c/ 20 und	CX	160	Renopan	89,00	oitenta e nove reais	14.240,00	quatorze mil, duzentos e quarenta reais

F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES

F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.988.117/0001-62
Rua Antônio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas-CE - CEP: 62.200-000



94	Refrigerante sabor Laranja - Embalagem 250 ml, ingrediente: água gaseificada açúcar, aroma sintético idêntico ao natural de caju e suco de caju, conservador, benzoato de sódio(INS 211, acidulante ácido cítrico (INS 330) e corante caramelo (INS 150D) fardo com 12 unidades, com data de fabricação e com validade mínima de 120 dias	FARDO	250	Del Rio	11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
95	Biscoito popular tipo salgado, embalagem plástica de 400g, com data de fabricação e validade. Fardo c/ 20 und	FARDO	180	Coelho	55,00	cinquenta e cinco reais	9.900,00	nove mil e novecentos reais
96	Biscoito popular tipo doce, embalagem plástica de 400g, com data de fabricação e validade. Fardo c/ 20 und	FARDO	180	Coelho	58,00	cinquenta e oito reais	10.440,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
97	Proteína texturizada de soja sabor carne vermelha. Embalagem 400g, fardo c/ 20 pct, inviolada, produto sem impurezas, com data de fabricação e validade mínima de 120 dias	FARDO	50	Itaguary	159,53	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta e três centavos	7.976,50	sete mil, novecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
98	File de peixe	KG	400	Lupessa	17,90	dezessete reais e noventa centavos	7.160,00	sete mil, cento e sessenta reais
	Valor Total						1.349.691,72	um milhão, trezentos e quarenta e nove mil, seiscentos e noventa e um reais e setenta e dois centavos

LOTE : 4 - POLPA DE FRUTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA/MODELO	Valor Unit	Valor Total
1	Polpa de fruta sabor acerola, congelada, embalagem plástica de 1kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento, produto produzido em 2017	KG	650	Da Fruta	cinco reais	3.250,00
						três mil, duzentos e cinquenta reais



[Handwritten signature]